
 

 

Determina n. 4.1 del 3 febbraio 2022 

Codice Commessa: 21T17STU0200 

OGGETTO: Determinazione a contrarre avvio procedura di appalto ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. relativa al servizio nel Titolo. 

TITOLO - AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRODUZIONE DI DATI STATISTICI SUL VALORE AGGIUNTO A 
LIVELLO COMUNALE E ATTIVITA’ DI ASSISTENZA ALLA PRODUZIONE DI DATI TERRITORIALI, 
ECONOMICI, SOCIALI, DEMOGRAFICI E AMBIENTALI A SUPPORTO DEL CENTRO STUDI DELLE 

CAMERE DI COMMERCIO G. TAGLIACARNE— Euro 99.500,00+ IVA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il provvedimento assunto dal Direttore Generale n. 04 del 18 Gennaio u.s. relativo 

alla pubblicazione di un avviso di manifestazioni di interesse finalizzato a individuare una 

rosa di operatori economici qualificati, operanti sul MEPA, ai quali rivolgere una Richiesta 

di Offerta per l’affidamento del servizio di produzione di dati statistici sul valore aggiunto a 

livello comunale e attività di assistenza alla produzione di dati territoriali, economici, sociali, 

demografici e ambientali a supporto del Centro Studi (MDI 0122);  

CONSIDERATO che il 18 Gennaio 2022 è stato pubblicato, nel rispetto delle prescrizioni 

contenute nelle linee guida ANAC n. 4, l'avviso pubblico di raccolta delle manifestazioni di 

interesse; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine — fissato per le ore 12:00 del 2 febbraio 2021, 

è pervenuta una sola domanda di partecipazione da parte dell'operatore economico 

CA.STAT S.r.l. PI 16356231007; 

PRESO ATTO che l'operatore economico ha dichiarato di possedere i requisisti di 

partecipazione richiesti nell'avviso e che risulta essere abilitato al bando del Mepa 

denominato "SERVIZI - Servizi di supporto specialistico" condizione essenziale per 

partecipare alla procedura di appalto (cfr. verbale del 3 febbraio u.s.); 

CONSIDERATO che i competenti uffici della Stazione Appaltante, tenuto conto delle 

condizioni definite nell'avviso pubblico di manifestazione di interesse, hanno predisposto 

di allegati documenti di gara (disciplinare di gara e capitolato tecnico-amministrativo); 

CONSIERATO che la base d'asta è stata definita in € 99.500,00 (I.V.A. esclusa) mentre il 

criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

RITENUTO di procedere con la pubblicazione della procedura di gara sul Mepa, tramite RDO 

(Richiesta di offerta) rivolta all'operatore economico CA.STAT S.r.l. PI 16356231007; 

 



 

 

 

DETERMINA 

• per le motivazioni indicate in premessa, di approvare gli allegati documenti di gara (disciplinare di 

gara e capitolato tecnico amministrativo) riferiti al servizio di produzione di dati statistici sul valore 

aggiunto a livello comunale e attività di assistenza alla produzione di dati territoriali, economici, 

sociali, demografici e ambientali a supporto del Centro Studi; 

• di procedere con la pubblicazione di una RdO (Richiesta di Offerta) sul MEPA rivolta all'operatore 

economico CASTAT S.r.l.; PI 16356231007  

•  di avviare le procedure di richiesta del cig tramite la piattaforma telematica messa a disposizione 

dall'ANAC e denominata Simog, trattandosi di un affidamento soggetto alla disciplina della 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Gaetano Fausto Esposito 

  


